

EJECUCIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN

Al mes 12/2013

Ejercicio: 2.013											
Institución: 351 - A.P.I.											
Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. preventivo		Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
				Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
16.0.2.2 - INFORMATIZACION SOFTWARE	4.000.000,00	(1.500.000,00)	2.500.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
16.0.3.3 - REFUNCIONALIZACION REG. F	1.000.000,00	1.100.000,00	2.100.000,00	1.248.650,00	59,46%	1.062.020,00	50,57%	1.062.020,00	50,57%	422.920,00	20,14%
Total institución	5.000.000,00	(400.000,00)	4.600.000,00	1.248.650,00		1.062.020,00		1.062.020,00		422.920,00	

Institución: 352 - Catastro											
Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. preventivo		Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
				Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
16.0.1.1 - REPARAC. CUBIERTA TECHO	745.000,00	1.292.301,90	2.037.301,90	2.037.301,90	100,00%	2.037.301,90	100,00%	2.037.301,90	100,00%	1.977.388,06	97,06%
16.0.1.4 - ACOND. ESTRUC. RED ELECT	400.000,00	(400.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Total institución	1.145.000,00	892.301,90	2.037.301,90	2.037.301,90		2.037.301,90		2.037.301,90		1.977.388,06	

Institución: 501 - Agencia Seg. Aliment											
Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. preventivo		Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
				Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
18.0.1.51 - ACTUALIZACION SEDE SANT	300.000,00	0,00	300.000,00	280.515,95	93,51%	280.515,95	93,51%	280.515,95	93,51%	280.515,95	93,51%
Total institución	300.000,00	0,00	300.000,00	280.515,95		280.515,95		280.515,95		280.515,95	

Institución: 601 - Vialidad											
Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. preventivo		Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
				Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
3.0.1.0 - GESTION DE PROGRAMAS	131.219.000,00	71.137.384,32	202.356.384,32	199.464.571,48	98,57%	197.109.093,94	97,41%	197.109.093,94	97,41%	167.313.087,96	82,68%
31.0.1.1 - CONTROL TECNICO, ESTUDIC	7.000.000,00	(537.000,00)	6.463.000,00	6.462.924,35	100,00%	6.462.924,35	100,00%	6.462.924,35	100,00%	5.769.481,60	89,27%
31.0.1.7 - AV. CIRCUNV. OESTE Y ACC. :	1.000.000,00	(1.000.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
31.0.1.80 - R.P. 80- S R.P. 10- R.P. 13	12.280.000,00	23.960.000,00	36.240.000,00	36.240.000,00	100,00%	36.240.000,00	100,00%	36.240.000,00	100,00%	18.806.387,42	51,89%
31.0.1.125 - R.P. 13 TR. R.P. 70- R.P. 81	14.000.000,00	35.000.000,00	49.000.000,00	49.000.000,00	100,00%	46.109.052,02	94,10%	46.109.052,02	94,10%	35.145.260,56	71,73%
31.0.1.142 - R.P. 67 TR. SAGUIER- STA. (5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
31.0.1.179 - R.P. 40- S TR. EL TRÉBOL- F	32.000.000,00	14.850.000,00	46.850.000,00	46.850.000,00	100,00%	46.850.000,00	100,00%	46.850.000,00	100,00%	20.140.636,69	42,99%
31.0.1.187 - R.P. 74- S- R.P. 77- S TR. R.F	12.000.000,00	(11.454.828,75)	545.171,25	545.171,25	100,00%	445.171,25	81,66%	445.171,25	81,66%	57.705,62	10,59%
31.0.1.192 - R.P. 26 TR.: R.N 9- ALBAREL	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
31.0.1.198 - R.P. 10 TR.: R.P. 80 - R.P. 41	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
31.0.1.199 - R.P. 10 TR.: R.P. 41- S R.P. 4	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
31.0.1.202 - R.P. 61 TR: SAN JUSTO- SOI	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
31.0.1.230 - R.P. 62 TR: A. SALADILLO- R	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
31.0.1.231 - R.P. 3 TR: INTIYACO- LTE. P	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
31.0.1.260 - CIRCUNV. OESTE Y ACC. N	600.000,00	(600.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
31.0.1.263 - ILUMINACIÓN DE LA AVENI	5.000.000,00	(4.700.000,00)	300.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
31.0.1.264 - CANALES DE DESCARGA RÍ	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
31.0.1.265 - R.P. 92 TR: R.P. 92- PORTUC	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%

EJECUCIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN

Al mes 12/2013

Ejercicio: 2.013											
Institución: 601 - Vialidad											
Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. preventivo		Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
				Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
31.0.1.267 - R.P. 38 TR: ALEJANDRA- CA	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
31.0.1.268 - R.P. 22 TR: JOSEFINA- BAUE	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
31.0.1.269 - R.P. 22 TR: MARINI- COL. BC	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
31.0.1.270 - R.P. 63 TR: R.N. 34- R.P. 13 (5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
31.0.1.271 - R.P. 67- S TR: SUSANA- AUF	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
31.0.1.272 - R.P. 39 TR: LA PENCA- S. CF	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
31.0.1.273 - R.P. 30 TR: VILLA GUILLERM	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
31.0.1.274 - R.P. 31 TR: TARTAGAL- R.P.	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
31.0.1.275 - R.P. 293- S TR: R.P. 13- R.N.	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
31.0.1.276 - R.P. 69- S TR: MOISES VILLE	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
31.0.1.278 - R.P. 31- S TR: R.P. 92 - R.P.	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
31.0.1.279 - R.P. 8- S TR: LA CHISPA - R.	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
31.0.1.280 - R.P. 6- S TR: R.P. 8- S - GOD	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
31.0.1.281 - R.P. 32 TR: VILLA OCAMPO	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
31.0.1.292 - R.P. 101-S TR: CERES - LTE.	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
31.0.1.293 - R.P. 23 TR: VILLA TRINIDAD	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
31.0.1.294 - R.P. 36 TR: ROMANG - VERA	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
31.0.1.296 - R.P. 61 TR: R.P. 1 - R.N. 11	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
31.0.1.300 - R.P. 31-S TR. PAR. 4 ESQ. -	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
31.0.1.305 - R.P. 10 TR: SARMIENTO - EL	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
31.0.1.306 - R.P. 68 TR: GRUTLY - HIPAT	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
31.0.1.307 - R.P. 50-S TR: R.P. 70 - SAN	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
31.0.1.311 - R.P. 4-S TR: R.N. 8 - SAN ED	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
31.0.1.312 - R.P. 13 TR: CLUCELLAS - R.I	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
31.0.1.313 - R.P. 42 - S TR: GÁLVEZ - SA	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
31.0.1.318 - R.P. 13-S TR: LA VANGUARI	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
31.0.1.321 - SEÑALAMIENTO DE LA AVE	380.000,00	(380.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
31.0.2.1 - CRÉDITO PARA REDETERMIN.	5.000.000,00	(5.000.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
32.0.1.1 - CONTROL TECNICO, ESTUDIC	14.211.000,00	20.979.553,34	35.190.553,34	34.781.442,82	98,84%	34.552.211,06	98,19%	34.552.211,06	98,19%	19.653.004,36	55,85%
32.0.1.3 - RECONSTRUCCION DE BANQI	5.400.000,00	(1.029.000,00)	4.371.000,00	4.370.108,73	99,98%	3.690.947,48	84,44%	3.690.947,48	84,44%	2.900.520,21	66,36%
32.0.1.4 - OBRAS POR CONVENIOS CON	7.000.000,00	30.711,00	7.030.711,00	5.238.858,04	74,51%	2.669.074,22	37,96%	2.669.074,22	37,96%	2.057.697,10	29,27%
32.0.1.5 - REHABILITACIÓN DE RUTAS F	20.500.000,00	(16.084.795,00)	4.415.205,00	3.697.574,35	83,75%	3.697.574,35	83,75%	3.697.574,35	83,75%	980.245,40	22,20%
32.0.1.10 - SEÑALAMIENTO DE RUTAS	3.500.000,00	(1.966.900,00)	1.533.100,00	1.533.027,08	100,00%	1.533.027,08	100,00%	1.533.027,08	100,00%	1.533.027,08	100,00%
32.0.1.148 - R.P. 24- TR. R.P. 21 - R.N. 9 -	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
32.0.1.159 - R.P. 20 - TR: R.N. 19 - ESMEI	5.000.000,00	(4.950.000,00)	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
32.0.1.161 - R.P. 91 - TR: SERODINO - LA	10.000.000,00	(10.000.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%

EJECUCIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN

Al mes 12/2013

Ejercicio: 2.013											
Institución: 601 - Vialidad											
Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. preventivo		Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
				Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
32.0.1.165 - R.P. 15 TR: ARMTRONG - R.I	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
32.0.1.168 - R.P. 13 TR: EL TRÉBOL - LA S	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
32.0.1.185 - R.P. 20 TR: R.N. 19 - STA. CL	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
32.0.1.234 - R.P. 100 S - ACC. A VILLA GI	800.000,00	(790.000,00)	10.000,00	10.000,00	100,00%	9.301,07	93,01%	9.301,07	93,01%	0,00	0,00%
32.0.1.237 - R.P. 83-S TR: R.N. 11 - LA G/	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
32.0.1.238 - R.P. 13 TR: S. CRISTÓBAL -	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
32.0.1.261 - R.P. 90 - TR: ALCORTA - R.P	50.000.000,00	11.454.828,75	61.454.828,75	61.454.828,75	100,00%	61.454.828,75	100,00%	61.454.828,75	100,00%	35.973.994,38	58,54%
32.0.1.262 - R.P. 90 - TR: SANTA TERESA/	10.000.000,00	(10.000.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
32.0.1.295 - R.P. 39 TR: SAN CRISTÓBAL	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
32.0.1.299 - R.P. 64 TR: ACCESO COLON	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
32.0.1.301 - R.P. 92 TR: CASILDA - ARTE	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
32.0.1.302 - R.P. 93 TR: FIRMAT - CHAÑA	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
32.0.1.314 - R.P. 65 TR: DÍAZ - MONJE	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
32.0.1.331 - R.P. 25 TR: R.N. A012 - R.P. ,	0,00	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
33.0.1.1 - CONTROL TECNICO, ESTUDIC	14.260.000,00	(1.386.934,00)	12.873.066,00	12.586.194,13	97,77%	12.331.112,14	95,79%	12.331.112,14	95,79%	12.328.702,14	95,77%
33.0.1.2 - CALZADAS NATURALES	30.000.000,00	(9.440.000,00)	20.560.000,00	20.559.087,07	100,00%	19.713.454,36	95,88%	19.713.454,36	95,88%	16.676.395,42	81,11%
33.0.1.3 - RECONSTRUCCIÓN DE BANQI	400.000,00	(89.861,00)	310.139,00	301.326,22	97,16%	118.004,57	38,05%	118.004,57	38,05%	94.649,29	30,52%
33.0.1.4 - OBRAS POR CONVENIOS CON	3.000.000,00	1.017.795,00	4.017.795,00	3.846.626,88	95,74%	2.658.136,23	66,16%	2.658.136,23	66,16%	2.100.255,42	52,27%
33.0.1.6 - CONSORCIOS CAMINEROS	200.000,00	(200.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
33.0.1.10 - SEÑALAMIENTO DE RUTAS	1.126.000,00	(1.124.211,00)	1.789,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
33.0.1.243 - R.P. 2 TR. LA LUCILA - VA. S	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
33.0.1.287 - R.P. 70-S TR. R.P. 70 - R.P. €	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
33.0.1.289 - R.P. 56 S- TR: VERA PINTAD	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
33.0.1.290 - R.P. 35 - TR: R.P. 2 - PARALI	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
33.0.1.291 - R.P. 72 S- TR: LA BRAVA - C.	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
33.0.1.297 - R.P. 71 S TR: COLONIA ROS	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
33.0.1.298 - R.P. 93-S TR: R.N. 11 - LA NE	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
33.0.1.303 - R.P. 16-S TR: SAN JOSÉ DE	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
34.0.1.1 - CONTROL TECNICO, ESTUDIC	20.000,00	6.294.782,68	6.314.782,68	6.283.873,00	99,51%	5.856.130,27	92,74%	5.856.130,27	92,74%	5.846.130,27	92,58%
34.0.1.5 - OBRAS POR CONVENIOS LEY	4.500.000,00	2.519.861,00	7.019.861,00	6.782.780,64	96,62%	4.365.078,41	62,18%	4.365.078,41	62,18%	2.712.278,39	38,64%
34.0.1.55 - AV. CIRCUNVALACIÓN DE G/	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
34.0.1.119 - ACCESO A VERA DESDE R.I	4.800.000,00	1.645.000,00	6.445.000,00	6.444.979,69	100,00%	6.333.866,22	98,28%	6.333.866,22	98,28%	5.856.223,13	90,87%
34.0.1.211 - ACC. NORTE A SANTO TOM	9.000.000,00	(2.000.000,00)	7.000.000,00	7.000.000,00	100,00%	6.587.368,07	94,11%	6.587.368,07	94,11%	5.587.720,14	79,83%
34.0.1.266 - COLECTORA ESTE AP-01 TF	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
34.0.1.282 - ACC. TRANS. PEADO ZONA	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
35.0.1.1 - CONTROL TECNICO, ESTUDIC	1.739.000,00	(1.366.127,94)	372.872,06	372.029,33	99,77%	371.888,59	99,74%	371.888,59	99,74%	102.741,85	27,55%

EJECUCIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN

Al mes 12/2013

Ejercicio: 2.013											
Institución: 601 - Vialidad											
Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. preventivo		Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
				Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
35.0.1.11 - R.P. 1 PTE. SOBRE ARROYO	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
35.0.1.133 - PROTECC. DE LA DEFENSA	1.800.000,00	690.000,00	2.490.000,00	2.490.000,00	100,00%	1.862.890,53	74,82%	1.862.890,53	74,82%	1.341.781,54	53,89%
35.0.1.283 - R.P. 73 TR: R.P. 60 - R.P. 1 P	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
35.0.1.284 - R.P. 32 TR: S. VICENTE - PT	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
35.0.1.285 - R.P. 55-S TR: R.P. 60 - R.N 1	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
35.0.1.315 - R.P. 13 LTE. DPTO. 9 DE JUL	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
35.0.1.322 - R.P. 26 S- TR: R.N. 9- LV. LÓ	3.575.000,00	(3.525.000,00)	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
35.0.1.329 - PUENTE S/ Aº SAN LORENZI	0,00	3.000.000,00	3.000.000,00	1.700.000,00	56,67%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
36.0.1.1 - CONTROL TECNICO, ESTUDIC	20.000,00	(10.000,00)	10.000,00	10.000,00	100,00%	10.000,00	100,00%	10.000,00	100,00%	0,00	0,00%
36.0.1.4 - OBRAS POR CONVENIOS CON	0,00	1.819.000,00	1.819.000,00	1.018.577,84	56,00%	1.018.577,84	56,00%	1.018.577,84	56,00%	515.641,64	28,35%
36.0.1.277 - R.P. 96- S TR: R.P. 40 - R.P. :	100.000,00	(100.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
36.0.1.286 - ACCESO A S. BERNARDO	100.000,00	(100.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
36.0.1.304 - R.P. 43-S TR. TRAILL - R.N. 3	300.000,00	(300.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
36.0.1.316 - R.P. 22- S TR: GENERAL GE	100.000,00	(100.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
36.0.1.317 - R.P. 22- S TR: URANGA - CE	100.000,00	(100.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
36.0.1.323 - R.P. 15 - TR. SAN FRANC. S	1.000.000,00	(500.000,00)	500.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
36.0.1.324 - R.P. 75 S - TR. MONTEFIORE	1.000.000,00	(1.000.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
36.0.1.326 - R.P. 2 S - ACCESO A LAZZAI	100.000,00	(100.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
36.0.1.327 - R.P. 67 S - ACCESO A SANT.	100.000,00	(100.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
36.0.1.328 - R.P. 82 S - ACCESO A CAMP	100.000,00	(100.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
37.0.1.1 - CONTROL TECNICO, ESTUDIC	1.500.000,00	45.000,00	1.545.000,00	1.536.758,88	99,47%	1.533.243,61	99,24%	1.533.243,61	99,24%	586.218,19	37,94%
37.0.1.170 - R.P. 10 TR: R.P. 25 - ALDAO	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
37.0.1.205 - ACCESO AREA PORTUARIA	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
37.0.1.325 - PROLONGACIÓN R.P. 10 EN	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
38.0.1.1 - CONTROL TÉCNICO ESTUDIO	1.610.000,00	(309.545,18)	1.300.454,82	1.283.799,20	98,72%	1.246.789,70	95,87%	1.246.789,70	95,87%	892.977,10	68,67%
38.0.1.9 - SEGURIDAD VIAL	6.000.000,00	(3.919.600,00)	2.080.400,00	1.288.580,24	61,94%	905.535,25	43,53%	905.535,25	43,53%	485.437,81	23,33%
38.0.1.115 - R.P. 1 - TR: R.N. 168 - RINCÓ	30.000.000,00	(25.000.000,00)	5.000.000,00	5.000.000,00	100,00%	3.973.739,95	79,48%	3.973.739,95	79,48%	1.802.533,27	36,05%
38.0.1.207 - AVENIDA OVIDIO LAGOS - R	25.000.000,00	25.500.000,00	50.500.000,00	50.500.000,00	100,00%	49.194.715,48	97,42%	49.194.715,48	97,42%	31.880.472,84	63,13%
38.0.1.308 - R.P. 70TR: RECREO - ESPEF	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
38.0.1.309 - R.P. 70 CIRCUNV. CIUDAD D	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
38.0.1.310 - R.P. 6 CIRCUNV. SAN CARLO	5.000,00	(5.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Total institución	488.780.000,00	100.555.113,22	589.335.113,22	578.653.119,97		558.903.736,79		558.903.736,79		399.141.206,82	

Institución: 602 - Vivienda											
Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. preventivo		Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
				Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
1.0.1.0 - REPARACION SEDES EDIFICIO:	500.000,00	0,00	500.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%

EJECUCIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN

Al mes 12/2013

Ejercicio: 2.013

Institución: 602 - Vivienda

Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. preventivo		Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
				Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
16.1.1.1 - PERS., BIENES Y SERVCS. AF	56.546.500,00	25.495.959,34	82.042.459,34	67.681.491,58	82,50%	67.681.491,58	82,50%	67.523.320,00	82,30%	61.554.565,85	75,03%
16.1.1.2 - 750 VIVIENDAS	69.339.000,00	21.000.000,00	90.339.000,00	90.339.000,00	100,00%	90.339.000,00	100,00%	90.339.000,00	100,00%	90.277.498,36	99,93%
16.2.1.1 - PERSONAL AFECTADO A OBR	3.034.000,00	567.000,00	3.601.000,00	3.166.874,78	87,94%	3.166.874,78	87,94%	3.166.874,78	87,94%	2.872.701,98	79,78%
16.2.1.2 - 394 VIVIENDAS	6.000.000,00	0,00	6.000.000,00	2.936.090,42	48,94%	2.936.090,42	48,94%	2.936.090,42	48,94%	2.894.460,28	48,24%
16.3.1.1 - PERSONAL AFECTADO A OBR	2.081.000,00	512.000,00	2.593.000,00	2.335.621,68	90,07%	2.335.621,68	90,07%	2.335.621,68	90,07%	2.103.419,87	81,12%
16.3.1.2 - 731 VIVIENDAS	12.000.000,00	0,00	12.000.000,00	8.398.620,43	69,99%	8.398.620,43	69,99%	8.398.620,43	69,99%	8.149.363,45	67,91%
17.0.1.0 - PREST.CONST.VDAS.,INF.,EQI	59.300.000,00	23.261.000,00	82.561.000,00	62.963.147,58	76,26%	62.963.147,58	76,26%	62.963.147,58	76,26%	59.440.744,91	72,00%
17.0.2.0 - PREST./PROG. FED. MEJORAM	5.800.000,00	0,00	5.800.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
17.0.3.0 - PRESTAMOS HIPOTECARIOS	4.000.000,00	0,00	4.000.000,00	2.794.706,30	69,87%	2.794.706,30	69,87%	2.794.706,30	69,87%	2.663.031,43	66,58%
19.1.1.1 - 10.000 VIVIENDAS	8.500.000,00	0,00	8.500.000,00	1.826.147,48	21,48%	1.826.147,48	21,48%	1.826.147,48	21,48%	1.826.147,48	21,48%
21.1.1.1 - 21.000 VIVIENDAS	62.672.000,00	101.357.000,00	164.029.000,00	136.898.474,14	83,46%	136.898.474,14	83,46%	136.898.474,14	83,46%	112.666.910,09	68,69%
22.0.1.0 - CONST. DE VDAS. NUCLEO B/	3.000.000,00	0,00	3.000.000,00	100.445,12	3,35%	100.445,12	3,35%	100.445,12	3,35%	100.445,12	3,35%
23.0.1.0 - REVALORIZACION URBANA B/	3.850.000,00	0,00	3.850.000,00	2.182.914,36	56,70%	2.182.914,36	56,70%	2.182.914,36	56,70%	1.908.678,74	49,58%
24.0.1.1 - Piso deportivo flotante Club Atéti	181.300,00	0,00	181.300,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
24.0.1.2 - Convenios Varios	818.700,00	20.000.000,00	20.818.700,00	10.877.844,58	52,25%	10.877.844,58	52,25%	10.877.844,58	52,25%	6.672.457,23	32,05%
Total institución	297.622.500,00	192.192.959,34	489.815.459,34	392.501.378,45		392.501.378,45		392.343.206,87		353.130.424,79	

Institución: 603 - Aeropuerto Rosario

Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. preventivo		Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
				Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
16.0.1.31 - Ampliación, refacción y remode	0,00	7.500,00	7.500,00	7.489,04	99,85%	7.489,04	99,85%	7.489,04	99,85%	7.489,04	99,85%
16.0.1.33 - Obras de refacción y remodelac	300.000,00	0,00	300.000,00	285.000,00	95,00%	285.000,00	95,00%	285.000,00	95,00%	285.000,00	95,00%
16.0.1.34 - Obras relativas al Sector Opera	200.000,00	200.000,00	400.000,00	317.775,00	79,44%	317.775,00	79,44%	317.775,00	79,44%	317.775,00	79,44%
Total institución	500.000,00	207.500,00	707.500,00	610.264,04		610.264,04		610.264,04		610.264,04	

Institución: 604 - ENRESS

Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. preventivo		Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
				Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
16.0.1.2003 - MEJORA LAB.ROSARIO-ED	200.000,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Total institución	200.000,00	0,00	200.000,00	0,00		0,00		0,00		0,00	
Total general	793.547.500,00	293.447.874,46	1.086.995.374,46	975.331.230,31		955.395.217,13		955.237.045,55		755.562.719,66	